MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

1

EDITAL Nº 57/2019, de 10 de abril de 2019

GABARITO OFICIAL DA PROVA DE CONHECIMENTOS REFERENTE EDITAL

051/2019 E ABERTURA DO PRAZO DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha,

Campus Santo Augusto, no uso de suas atribuições, torna público o gabarito oficial da Prova

de Conhecimentos e a abertura do prazo de apresentação de recursos administrativos

contra o gabarito oficial para a seleção de estudantes de nível médio e superior para a

realização de Estágio Não Obrigatório Remunerado no Instituto Federal Farroupilha –

Campus Santo Augusto.

1. Do gabarito oficial:

Questão Resposta considerada correta

01 B

02 C

03 A

04 B

05 C

06 C

07 D

08 A

09 A

10 B

11 C

12 B

13 B

14 D

15 A

2. Dos recursos

2.1. Fica aberto o prazo para recursos administrativos referentes ao gabarito oficial, até o dia

12/04/2019, conforme horário de atendimento do Setor de Estágios do Campus Santo

Augusto.

2.2. Os recursos administrativos deverão ser apresentados por escrito, contendo justificativa

fundamentada, conforme Anexo 07 (formulário de recursos) do Edital 51/2019.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

2

2.3. O resultado dos recursos e resultado final da seleção será publicado no dia 17 de abril de

2019, conforme prazos estabelecidos no Anexo 04 (Cronograma) do Edital 051/2019.

Santo Augusto, 10 de abril de 2019.

_________________________________________

Verlaine Denize Brasil Gerlach

Diretora Geral

Portaria 1.859/2016